
Årsredovisning 2024
Affärsverken Energi i Karlskrona AB



Affärsverken är ett Karlskronabaserat företag som ägs av 
AB Karlskrona Moderbolag. Vi bygger, utvecklar och driver 
infrastruktur i Karlskrona. Affärsverken har fem affärsområden 
– Energi, Värme, Kommunikation, Cirkulär och Skärgårdstrafik. 

Kundfokus och omtanke om miljö och människor är  
gemensamma nämnare för alla oss som arbetar på  
Affärsverken. Vi har ISO-certifierat oss för att tydliggöra 
detta – både för miljön och för din skull. Vi redovisar ur ett 
hållbarhetsperspektiv i vår hållbarhetsredovisning.
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Förvaltningsberättelse 2024
Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Verksamhetens art och inriktning
Affärsverken Energi AB köper el och säljer vidare 
till sina kunder samt köper producerad el av sina 
kunder. Ett företag med hög personlig service och 
verkar i hela landet även om sydöstra Sverige  
räknas som hemmamarknaden.  

De senaste åren har verksamheten utvecklats  
med flera produkter inom energiområdet såsom 
flexibilitet och styrning, billaddningsstationer  
och batterilösningar.

Viktiga förändringar i verksamheten
I början av året kom nya föreskrifter för elhandels-
bolag kring information som ska ges till elanvändare. 
Syftet med föreskrifterna är att komplettera och 
förtydliga delar av den ellag som uppdaterades  
under 2023. Det ska ge större transparens för kund 
gällande priser och villkor. Föreskrifterna träder  
i kraft 1 januari 2025 och bolaget har genomfört  
ett stort utvecklingsarbete och kravställning på  
leverantörer för att säkerställa att bolaget uppnår 
kraven. Elektrifieringen av laddningsbara fordon är 
fortsatt av stort intresse både för att bygga ut 
laddning publikt och för privat bruk. Alla nyinstalle-
rade laddstolpar ska from den 13 april 2024 ha  
en registreringsfri betalmetod. Detta enligt det  
europeiska regelverket AFIR (Alternative Fuel  
Infrastructure Regulation.

Under året har bolaget sagt upp sin certifiering 
”Schysst Elhandel” med anledning av att vara certi-
fierad inte längre utvecklas och skapar det värde 
som fanns från början. De definierade kundlöften 
lever bolaget upp till genom lagkrav, ISO certifie-
ringar och inte minst sitt kundfokus som ger samma 
trygghet för kunder i sitt val av elleverantör.

Viktiga externa faktorer som påverkat företagets 
ställning och resultat
Året har präglats av trenden på gaspriset och på 
utvecklingen av den nordiska hydrologiska utveck-
lingen. Under den första delen av året var gaspriset 
sjunkande och vi hade ett underskott på hydrologin. 
Den senare delen av året har vänt till stigande gas-
priser, men förbättrat hydrologiskt läge i Norden. 
Dessa båda parametrar har till en del tagit ut  
varandra och medfört ganska sidledes spot- och 
terminsmarknader, men ändå med en dragning 
nedåt då läget i vattenmagasinen har större på- 
verkan på de nordiska elpriserna.

I oktober infördes flödesbaserad kapacitetsberäk-
ningsmetod för de nordiska prisområdena, vilket  
i media målades ut som en stor risk för högre  
elpriser. Utfallet efter införandet har visat att tim-
priserna och elområdespriserna tycks variera mer, 
men att det är svårt att utvärdera påverkan på de 
generella elprisnivåerna, både med tanke på att  
de vädermässiga förutsättningarna varit ganska 
speciella, samt att vi har haft sämre tillgänglighet  
i kärnkraftsproduktionen. Under slutet av året har 

elpriserna i södra Sverige nått riktigt höga nivåer, 
vilket är en direkt effekt av väderförhållanden  
i Europa. När det inte finns någon vindproduktion 
resulterar det i att elsystemet är oerhört utsatt och 
känsligt för höga elpriser. Även nästa år bör gas- 
priser och hydrologi spela stor roll för prisbildningen. 
Med den snabba utbyggnaden av vindoch sol- 
produktion riskerar det att bli utmanande låga  
timpriser stundtals under sommaren 2025.

Under året har det varit många faktorer som har 
påverkat oss både positivt och negativt. Det sker 
en positiv utveckling i Karlskrona och många nya 
exploateringsområden är under uppbyggnad.  
Bolaget är en viktig part för kunderna men också 
för samhällsutvecklingen med fokus i Karlskrona 
och jobbar aktivt med försäljning av våra produkter 
och tjänster. Bolaget har behållit i stort sett alla  
sina elhandelskunder och skrivit kontrakt med ett 
antal nya. Den populära Campingportföljen är upp-
skattad och ökar i antal och volym.

Efterfrågan på solcellsinstallationer har varit  
betydligt mindre under året och installationerna 
har framför allt varit större anläggningar. 40 större 
installationer av solceller har levererats. På privat-
marknaden har dock efterfrågan på batteri som 
kombineras med en befintlig solcellsinstallation 
ökat markant jämfört med tidigare år.

Bolaget har fortsatt att utveckla sina energi- 
lösningar med batterier som energilagring för  
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större elförbrukare. Kunderna har drivits inled-
ningsvis av att få ta del av ersättningar på att  
sälja sina batterier för nätnytta och ta del av stöd-
tjänstmarknadens höga ersättningsnivåer. Dessa 
har markant minskat sedan i somras, vilket då  
också har inneburit att efterfrågan blivit mindre  
på batterier.

Bolaget har sålt två större installationer för med 
både solceller och batterier, som ska kopplas  
upp mot stödtjänstmarknaden och leverera nät- 
stabilitet till Svenska Kraftnät. För Karlskrona  
kommun, har bolaget installerat solceller och  
batteri på Oskarsvärn. Det är ett Pixii batteri, lik-
nande det som bolaget installerat tidigare på Norra 
Smedjegatan för Affärsverken Karlskrona AB. En 
annan installation är på Saltö Kaj, där solceller har 
installerats under året och batteriinstallationen 
kommer att ske i början av 2025. Här kommer ett 
batteri från Sparq att installeras.

För Karlskronahem har bolaget under året färdig-
ställt 6 ladduttag på Marieberg. För ett antal 
ladduttag har bolaget även tagit över drift, under-
håll och betallösning. Samarbetet med Kruthusen 
har påbörjats under året och en det har gjorts en 
översyn av alla Kruthusens laddare. Detta har inne-
burit att bolaget har bytt ut 10 befintliga ladduttag 
till nya samt nyinstallation av 10 ladduttag. Bolaget 
har även tagit över all drift, underhåll och betal- 
lösning för Kruthusens samtliga ladduttag.

Bolaget har sålt runt 70 ladduttag varav större  
projekt för Ahlbergs bil och BRF Klockstapeln. 
Framöver ser bolaget en fortsatt växande marknad 
kommande år med anledning av regelverk och 
elektrifiering av laddningsbara fordon.

Bolaget har köpt in hela sitt behov av elcertifikat 
och annullerat dessa enligt lagstiftningen. Man  
erbjuder även kunderna ursprungsgarantier från 

förnybara källor och dessa har annullerats enligt 
behov och lagstiftning.

I mars erhöll man Skatteverkets beslut beträffande 
derivathandel och momshantering. Beslutet var till 
bolagets fördel och innebar att man kunde återföra 
den avsättning som gjordes föregående år. Detta 
ökar resultatet med 1,6 mkr.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av 
antalet andelar eller röster i företaget
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Affärsverken 
Karlskrona AB, organisationsnummer 556049-
4733 med säte i Karlskrona.

Bolaget ombildades 1996-01-15 för att uppfylla 
kravet i samband med avregleringen av elmark- 
naden då man inte fick bedriva elhandel i samma 
juridiska person som elnät.

Tidigare namn på bolaget var Aspö Trafik AB.

Koncernredovisning har upprättats av modern.

Förväntad framtida utveckling samt 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Energi är en av vår tids största utmaningar med  
ökande elförbrukning och mer intermittent el- 
produktion samtidigt som politiska beslut förändrar 
förutsättningarna. Samhället ska elektrifieras och  
i det kommer nya kundkrav. Tillsammans med flera 
nya samarbetspartner har bolaget kunnat ligga  
i framkant i branschen. Den tekniska utvecklingen 
är i sin linda och kommer att vara ett fortsatt starkt 
fokus kommande år. Bolaget kommer fortsatt  
fokusera på lösningar för ett flexibelt energisystem 
och leverera produkter och tjänster till sina kunder.
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Bolaget ser att fler krav och regelverk kommer att 
behöva mer teknisk utveckling och prissättning 
kommande år. Under 2025 kommer 15 minuters 
avräkning att införas på både spotprismarknaden 
(dayahead) och intradagmarknaden. Energimark-
nadsinspektionen kallar detta ett dynamiskt pris 
och bolaget kommer att bli påverkad av detta och 
kommer att skapa produkter för sina kunder som 
harmoniserar med detta.

Boverket har nya regler from 1 januari 2025, som 
innebär att de med mer än 20 parkeringsplatser 
vid uppvärmda byggnader, ej avsedda för boende, 
ska ha minst ett ladduttag installerat.

Kunderna är mer medvetna och frågor gällande en-
ergi blir mer och mer komplexa vilket innebär att 
bolaget har fokuserat på kompetenshöjning, ut-
veckling av sina system och nya arbetssätt. Inrikt-
ningen av försäljningen har ändrats och prioritering 
av kunder och marknadsområden ligger till grund 
för insatserna framöver. Målsättning kvarstår att 
ha en mycket stark position på den lokala markna-
den genom goda relationer och lokal närvaro.

Under året har bolaget lanserat en ny app som vi-
sualiserar och ger kunderna bättre kontroll på sin 
elförbrukning och priser. Under året har också flera 
lösningar inom styrning i appen tagits fram för en 
förbättrad kundupplevelse. Appen är ett viktigt 
verktyg för bolagets kunder och utvecklingen 
 kommer att fortsätta med nya visuella lösningar 
för kunderna. Bolaget har jobbar starkt fokuserat 
på att skapa lösningar för kunderna som ger lägre 
elpris och är bra för miljön.

Risker
Bolaget arbetar med utgångspunkt från den av 
styrelsen fastställda riskpolicyn som beslutas varje 
år. Riskpolicyn regleraröppna positioner inom el-
handeln för att minimera riskerna och veckovis 
uppföljning görs för att säkerställa att den följs.

Det finns marknadsrisk, samt konkurrens från både 
stora och små aktörer. För att hantera detta sker en 
kontinuerlig bevakning av utvecklingen samtidigt 
som produktutbudet anpassas efter vad mark- 
naden efterfrågar. Marknaden präglas av pressade 
marginaler och tillägg i form av tjänster, framför  
allt mot större företag, koncerner och offentlig 
verksamhet. Utställda offerter har kort svarstid  
för att kunna erbjuda fördelaktiga priser till  
kunden och men också för att minimera riskerna 
vid större prisförändringar.

De volatila elmarknadspriserna ökar risken på  
flera sätt för Elhandel. Försäljning av fast pris har 
stoppats inför år 2022 men kvarstående avtal kan 
utgöra en risk beroende på elprisets utveckling 
och kundernas förbrukning. Alternativ med port-
följförvaltning erbjuds i stället. Verksamheten  
har ständig bevakning av marknaden och handlar 
för att säkerställa bästa möjliga resultat för både 
kunder och bolaget.

Med högre priser ökar också motpartsrisken som 
dessutom får ett allt större värde. Motpartsrisken 
innebär att avtalsparter till elhandelsverksamheten 
för inköp av fysisk och finansiell el inte uppfyller  
sina förpliktelser eller går i konkurs.

Konkurrensen och den digitala utvecklingen av 
tjänster har idag en tydlig påverkan på situationen 
för elhandel. Ett starkt varumärke och lokal närvaro 
på bolagets hemmamarknad dämpar risken något 
och det kan också ge verksamheten möjligheter 
framöver. Hela energibranschens utmaningar gör 
att produktutveckling och goda samarbeten med 
andra aktörer krävs för att förbättra konkurrens-
kraften i energiomställningen.

Det finns också en administrativ risk i att it-systemen 
inte kan leverera nödvändig funktionalitet och  
att väsentliga delar av leveranserna inte kan faktu-
reras. En risk finns i den specialistkompetens som 
krävs för verksamheten, men den förebyggs stän-
digt och systematiskt med kompetensutveckling 
inom organisationen.

Användning av finansiella instrument

Risker och riskhantering
Bolaget arbetar aktivt med att identifiera och han- 
tera risker som är förknippade med handel av finan-
siella instrument för att bibehålla de riskmandat 
som är satta för verksamheten. Försäljning av el till 
kunder sker huvudsakligen till rörligt avtal samt  
avtal om portföljförvaltning. I befintlig leverans före- 
kommer även fastprisavtal, dock är detta i dags- 
läget inte en avtalsform som aktivt marknadsförs 
eller säljs till kunder. Nedan beskrivs en del av de 
risker som bolaget dagligen är exponerat mot samt 
hur dessa hanteras för att begränsa deras påverkan.

Kraftprisrisk
Den risk som förändringar i priserna på kraftmark-
naden har på den öppna positionen det vill säga 
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skillnaden mellan såld volym till kund och prissäkrad 
volym. Kraftprisrisken hanteras inom reglerat  
mandat och genom att prissäkringar sker löpande.

Elområdesrisk
Kraft för prissäkring kan handlas med leverans mot 
systempris samt för i indelade elområden. Elområ-
desrisken uppstår om avtal med leverans i indelade 
elområden inte omedelbart prissäkras vid avtals- 
tillfället. Risken utvärderas löpande mot reglerat 
mandat och hanteras genom köp av elområdeskon-
trakt för att anpassa exponeringen för framtida  
avvikelser genom att minska eller optimera risken.

Valutarisk
Den finansiella elmarknaden i Norden prissätter  
elterminer i euro. Valutarisken definieras som den  
resultateffekt som uppstår för bolaget vid förändring 
av valutakurser i negativ riktning. Prissäkringshandel 
utförs i svenska kronor. I de fall att handel sker i euro 
sker säkringshandel för att hantera valutarisker.

Motpartsrisk
Risken definieras genom att bolaget helt eller del-
vis inte erhåller leverans från affärsmotpart på 
grund av motpartens oförmåga att fullgöra sina 
ekonomiska åtaganden. Affärsverken agerar inte 
på egen hand på börser i den nordiska finansiella 
elmarknaden utan handlar bilateralt mot andra 
motparter. Motpartsrisk i bilaterala avtal uppstår 
genom att marknadspriset på underliggande till-
gång med leverans under avtalsperioden förändras 
efter att avtalets tecknats. Ett inköpsavtal till  
exempel kommer bli mer värt om marknadspriset 
går upp vilket innebär att kostnaden ökar för att  
ersätta det bilaterala avtalet om motparten skulle 
gå i konkurs under avtalets löptid . Motpartsrisken 

beräknas inom ramen för mandatuppföljningen.

Likviditetsrisk
Definieras som risken att inte kunna göra de affärer 
man önskar inom rimlig tid och till rimligt pris på 
grund av bristande likviditet i marknaden. Risken 
begränsas genom att bolaget inom ramen för satta 
mandat handlar när marknaden bedöms ha till-
fredsställande likviditet.

Administrativ risk
Administrativ risk uppkommer vid brister i interna 
och externa rutiner härstammande från Affärs- 
verkens finansiella handel. Risken minimeras  

genom systemstöd, löpande uppdateringar  
av rutinbeskrivningar, strävan efter automation så 
långt det går, samt löpande rimlighetskontroller.

Marknadsrisker
Marknadsrisker på den nordiska elmarknaden är 
oundvikliga, men bolaget hanterar dessa risker  
effektivt genom väl utformade strategier för de av 
bolaget identifierade riskerna. Genom att struktu-
rerat arbeta mot och följa upp uppsatta riskmandat 
samt kombinera marknadsanalys och finansiell 
handel kan Affärsverken minimera påverkan  
av marknadsvolatilitet och därmed säkerställa  
lönsamhet verksamheten.

FLERÅRSÖVERSIKT, KSEK 2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning (tkr) 361 232 483 819 511 508 308 760
Resultat efter finansiella poster (tkr) 3 897 7 255 17 026 233

Avkastning på totalt kapital (%) 5,7 8,5 10,0 0,2

Balansomslutning (tkr) 68 764 87 360 177 387 110 160

Soliditet (%) 20,6 12,6 5,7 4,1

Medelantal anställda 31 31 37 35

Nyckeltalsdefinitioner
Nyckeltalen är beräknade på utgående balans.  
Beräknat eget kapital är eget kapital med tillägg 
om 79,4 procent av obeskattade reserver. 

Soliditet 
Beräknat eget kapital i procent av balans- 
omslutningen.

Avkastning på totalt kapital
Resultat efter finansiella intäkter i procent av  
balansomslutningen.
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL,  
KSEK

Aktiekapital Reservfond Balanserat 
resultat

Årets  
resultat

Summa

Belopp vid årets ingång 4 000 800 5 272 946 11 018
Balanseras i ny räkning 0 0 946 -946 0
Årets resultat 0 0 0 3 115 3 115
Belopp vid årets utgång 4 000 800 6 218 3 115 14 133

RESULTATDISPOSITION, KSEK

Till årsstämmans förfogande står följande  
medel (kr): 

Balanserat resultat 6 218 180 kr 
Årets resultat  3 115 268 kr
Summa  9 333 448 kr

Styrelsen föreslår att medlen disponeras  
enligt följande (kr): 

Balanseras i ny räkning  9 333 448 kr

Summa 9 333 448 kr
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Årets siffror
RESULTATRÄKNING, KSEK

Not 2024 2023

RÖRELSEINTÄKTER, LAGERFÖRÄNDRINGAR MED MERA
Nettoomsättning 361 232 483 819
Övriga rörelseintäkter 750 211
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar med mera 361 982 484 030

RÖRELSEKOSTNADER 4
Råvaror och förnödenheter -316 781 -434 711
Övriga externa kostnader 5, 6 -17 523 -20 280
Personalkostnader 7 -24 505 -22 650
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -6 0
Övriga rörelsekostnader -18 -7
Summa rörelsekostnader -358 833 -477 648

RÖRELSERESULTAT 3 149 6 382

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 793 1 059
Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -45 -186
Summa resultat från finansiella poster 748 873

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 3 897 7 255

BOKSLUTSDISPOSITIONER
Lämnade koncernbidrag 0 -6 000
Summa bokslutsdispositioner 0 -6 000

Resultat före skatt 3 897 1 255
Skatt på årets resultat 10 -782 -309
ÅRETS RESULTAT 3 115 946
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BALANSRÄKNING, KSEK

TILLGÅNGAR Not 2024 2023

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 11 374 0
Summa materiella anläggningstillgångar 374 0

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 374 0

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager med mera
Råvaror och förnödenheter 73 22
Summa varulager med mera 73 22

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 905 9 101
Aktuell skattefordran 224 0
Övriga fordringar 4 299 9 010
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 45 353 52 533
Summa kortfristiga fordringar 50 781 70 644

Kassa och bank
Kassa och bank 17 536 16 694
Summa kassa och bank 17 536 16 694

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 68 390 87 360

SUMMA TILLGÅNGAR 68 764 87 360
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BALANSRÄKNING, KSEK

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2024 2023

EGET KAPITAL 13
Bundet eget kapital
Aktiekapital 14 4 000 4 000
Reservfond 800 800
Summa bundet eget kapital 4 800 4 800

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 6 218 5 272
Årets resultat 3 115 946
Summa fritt eget kapital 9 333 6 218

SUMMA EGET KAPITAL 14 133 11 018

AVSÄTTNINGAR
Övriga avsättningar 15 0 1 612
SUMMA AVSÄTTNINGAR 0 1 612

KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 7 384 8 468
Skulder till koncernföretag 42 059 57 938
Aktuella skatteskulder 0 1 707
Övriga skulder 794 2 487
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 4 394 4 130
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 54 631 74 730

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 68 764 87 360
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KASSAFLÖDESANALYS, KSEK Not 2024 2023

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 3 149 6 382
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 17 -1 606 1 612
Erhållen ränta 793 1 059
Erlagd ränta -45 -186
Betald inkomstskatt -782 -309
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 1 509 8 558

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning/minskning av varulager och pågående arbeten -51 18
Ökning/minskning av rörelsefordringar 19 863 75 797
Ökning/minskning av rörelseskulder -20 099 -92 585
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 1 222 -8 212

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar -380 0
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -380 0

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Lämnade koncernbidrag 0 -6 000
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 0 -6 000
ÅRETS KASSAFLÖDE 842 -14 212
Likvida medel vid årets början 16 694 30 906
Likvida medel vid årets slut 18 17 536 16 694
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NOT 1. REDOVISNINGS- OCH 
VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredo- 
visningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer 
är oförändrade jämfört med föregående år. De  
viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna 
som använts vid upprättande av de finansiella  
rapporterna sammanfattas nedan.

Intäkter

Intäktsredovisning
Intäkterna omfattar försäljningsintäkter från elhan-
del. Försäljningen intäktsredovisas vid leverans till 
kund i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning 
redovisas netto efter moms och övriga skatter. 

Elcertifikat
Intäkter av elcertifikat som tilldelats från Svenska 
Kraftnät genom egen produktion redovisas i den 
månad som produktion sker. Elcertifikat redovisas 
såsom en omsättningstillgång och värderas till el- 
certifikatets verkliga värde för produktionsmånaden.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla typer av ersätt-
ningar som företaget lämnar till de anställda.  
Företagets ersättningar innefattar bland annat 
 löner, betald semester, betald frånvaro och ersätt-
ningar efter avslutad anställning (pensioner). Redo-
visning sker i takt med intjänandet. Företaget har 
endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Utgifter 
för avgiftsbestämda planer redovisas som en  
kostnad under den period de anställda utför de 
tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Skatter
Skatt består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Aktuell skatt är den som ska betalas eller erhållas 
för aktuellt år. Uppskjuten skatt består av temporära 
skillnader mellan redovisade och skattemässiga 
värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skatte- 
fordran och skatteskuld redovisas med den skatte-
sats som förväntas gälla det år när den temporära 
skillnaden förväntas återvinnas eller regleras.

Inkomstskatter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom 
då underliggande transaktion redovisas direkt mot 
eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redo-
visas i eget kapital.

Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande 
räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskaps-
års inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell 
skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller 
per balansdagen.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser  
framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. 
Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatte- 
skulder och uppskjutna skattefordringar på tempo-
rära skillnader som uppstår mellan bokförda  
respektive skattemässiga värden för tillgångar  
och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag 
eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot 
uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas 

med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas 
utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter 
av förändringar i gällande skattesatser resultatförs 
i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten 
skattefordran redovisas som finansiell anläggnings-
tillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskotts- 
avdrag eller andra framtida skattemässiga av- 
drag redovisas i den omfattning det är sannolikt  
att avdragen kan avräknas mot framtida skatte-
mässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och be-
skattning särredovisas inte den uppskjutna skatte- 
skulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Leasing
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl  
finansiella som operationella, som operationella  
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas 
som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Redovisningsprinciper materiella 
anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar är upptagna till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerad av-
skrivning.

De materiella anläggningstillgångarna har delats 
upp i betydande komponenter när komponenterna 
har väsentligt olika nyttjandeperioder. Avskrivning 
sker på ursprungligt anskaffningsvärde och linjärt 
över den förväntade nyttjandeperioden.

Tillämpade avskrivningstider: 
Inventarier, verktyg och installationer  5–10 år
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Nedskrivningar av anläggningstillgångar
Per balansdagen bedöms om det föreligger en  
indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess 
redovisade värde. Om en sådan indikation finns  
beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om åter-
vinningsvärdet är lägre än det redovisade värdet 
görsen nedskrivning. Nedskrivningar återförs om 
om skälen som låg till grund för beräkningen av 
återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen 
har ändrats.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag  
redovisas som bokslutsdispositioner.

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med 
reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering 
sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balans- 
räkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar 
och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leve-
rantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. 
Instrumenten redovisas i balansräkningen när bo-
laget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen 
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet 
har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört  

i stort sett alla risker och förmåner som är för- 
knippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen 
när förpliktelserna har reglerats, eller på annat  
sätt upphört.

Varulager
Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, 
det vill säga till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen, med  
beaktande av inkurans. Anskaffningsvärdet har 
fastställts genom tillämpning av först-in, först- 
ut-metoden (FIFU).

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt  
metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom 
kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos  
banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga 
likvida placeringar som är noterade på en mark-
nadsplats och har en kortare löptid än tre månader 
från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade 
medel redovisas i investeringsverksamheten. 

NOT 2.  VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

NOT 3.  UPPGIFT OM MODERFÖRETAG  
OCH KONCERNREDOVISNING

Moderföretag i den största koncernen
Namn: Karlskrona kommun 
Organisationsnummer: 212000-0829 
Säte: Karlskrona

Närmaste moderföretag som upprättar 
koncernredovisning
Namn: Affärsverken Karlskrona AB 
Organisationsnummer: 556049-4733 
Säte: Karlskrona

Moderföretag
Namn: Affärsverken Karlskrona AB 
Organisationsnummer: 556049-4733 
Säte: Karlskrona
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NOT 4 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG
2024 2023

Årets försäljning till koncernföretag (%) 20,8 23,8
Årets inköp från koncernföretag (%) 14,0 3,8

NOT 5 ARVODE TILL REVISORER
Revisionstjänsten har upphandlats centralt och utförs av KPMG.  
Totalt revisionsarvode redovisas i AB Karlskrona Moderbolag. 

2024 2023

KPMG AB
Revisionsuppdrag 0 20
Övriga tjänster 16 0
Delsumma 16 20
Summa 16 20

NOT 6 LEASINGAVTAL 2024 2023

Operationell leasing - leasetagare
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 290 231
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NOT 7 PERSONAL

Medelantalet anställda 2024 2023

Män 12 13
Kvinnor 19 18
Medelantalet anställda 31 31

Styrelseledamöter

Män 3 3
Antal styrelseledamöter 3 3

Verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare

Män 1 1
Kvinnor 1 1
Antal ledande befattningshavare 2 2

Löner och andra ersättningar

Styrelsen och verkställande direktören 300 281
Övriga anställda 16 276 15 076
Summa 16 576 15 357

Pensionskostnader

Övriga anställda 1 877 1 790
Summa pensionskostnader 1 877 1 790

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 5 566 5 150
Summa 7 443 6 940

Avtal om avgångsvederlag

Något speciellt avtal om avgångsvederlag för styrelse eller verkställande direktör finns ej.
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NOT 8 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE  
RESULTATPOSTER EXKL. NEDSKRIVNINGAR

2024 2023

Ränteintäkter och liknande resultatposter avseende koncernföretag 756 853
Ränteintäkter avseende andra företag än koncernföretag 18 49
Orealiserad värdeförändring 19 157
Summa 793 1 059

NOT 9 RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
2024 2023

Räntekostnader och liknande resultatposter avseende  
finansiella skulder till andra företag än koncernföretag -14 0

Orealiserad värdeförändring på finansiella skulder -11 -161
Dröjsmålsränta -20 -25
Summa -45 -186

NOT 10 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT
2024 2023

Aktuell skatt 782 310
Justering avseende tidigare år 0 -1
Summa 782 309

Avstämning av effektiv skattesats
Resultat före skatt 3 897 1 255
Gällande skattesats (%) 20,6 20,6
Skatt enligt gällande skattesats 803 258

Väsentlig post som har påverkat sambandet mellan räkenskapsårets  
skattekostnad/intäkt
Skatteeffekt av Ej avdragsgilla kostnader -24 56
Skatteeffekt av Ej skattepliktiga intäkter 3 -4
Skattereduktion Maskiner och Inventarier inköpta år 2021 0 -1
Redovisad effektiv skatt 782 309
Redovisad effektiv skatt i procent (%) 20,1 24,7
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NOT 11 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER 
2024 2023

Inköp 380 0
Utgående anskaffningsvärden 380 0

Årets avskrivningar -6 0
Utgående avskrivningar -6 0

Redovisat värde 374 0

NOT 12 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
2024 2023

Upplupna intäkter 44 829 51 459
Upplupna intäkter råkraft, elcertifikat och övriga rättigheter 32 1 024
Förutbetalda kostnader 492 50
Summa 45 353 52 533

NOT 13 RESULTATDISPOSITION, KSEK

Till årsstämmans förfogande står följande  
medel (kr): 

Balanserad vinst  6 218 180 kr
Årets resultat  3 115 268 kr
Summa 9 333 448 kr

Styrelsen föreslår att medlen disponeras  
enligt följande (kr):

Balanseras i ny räkning  9 333 448 kr

Summa 9 333 448 kr

NOT 14 UPPLYSNINGAR OM 
AKTIEKAPITAL MED MERA

2024 2023

A-aktier
Kvotvärde per aktieslag 10 000,00 10 000,00
Antal aktier 400 400

Affärsverken Karlskrona AB äger alla aktier enligt ovan. 
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NOT 15 ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR 
2024 2023

Ingående värde 1 612 0
Årets avsättningar 0 1 612
Under året återförda belopp -1 612 0
Redovisat värde 0 1 612

Föregående års avsättning avser reducering av avdrag för mervärdesskatt enligt föreläggande från SKV. 

NOT 16 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 
2024 2023

Upplupna löner 9 -95
Upplupna semesterlöner 1 006 1 073
Upplupna sociala avgifter 1 198 1 092
Upplupna kostnader, råkraft, elcertifikat och övriga rättigheter 990 2 060
Övriga upplupna kostnader 1 191 0
Summa 4 394 4 130

NOT 17 JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE  
INGÅR I KASSAFLÖDET MED MERA 2024 2023

Avskrivningar och nedskrivningar 6 0
Övriga avsättningar -1 612 1 612
Summa -1 606 1 612

NOT 18 SAMMANSÄTTNING AV LIKVIDA MEDEL
2024 2023

Disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut 16 1 184
Tillgodohavande på koncernkonto 17 520 15 510
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Affärsverken Energi i  
Karlskrona AB, organisationsnummer 556086-1618.

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för  
Affärsverken Energi i Karlskrona AB för år 2024. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av Affärsverken Energi i Karlskrona ABs finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess  
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt lnternational Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare  
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i för-
hållande till Affärsverken Energi i Karlskrona AB 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt  
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är  
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som 
har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen. Styrelsen och verkställande direk-
tören ansvarar även för den interna kontroll som  
de bedömer är nödvändig för att upprätta en års-
redovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen och verkställande direktören för bedöm-
ningen av bolagets förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om för-
hållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen och verkställande direktören 
avser att likvidera bolaget, upphöra med verksam-
heten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta.

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan  
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara  
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skep-
tisk inställning under hela revisionen. Dessutom:
• Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte upp-
täcka en väsentlig felaktighet till följd av oegent-
ligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information  
eller åsidosättande av intern kontroll. 

• Skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är  
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i den  
interna kontrollen.

• Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens  
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och verkställande direktörens uppskattningar  
i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om bolagets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen 
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den  
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 
för revisionsberättelsen. Dock kan framtida hän-
delser eller förhållanden göra att ett bolag inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• Utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, där-
ibland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och  
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däri-
bland de eventuella betyclande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och  
andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Affärsverken Energi  
i Karlskrona AB för år 2024 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlusten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed  
i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i för-
hållande till Affärsverken Energi i Karlskrona AB 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt  
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är  
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller för-
lust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland 
annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig 
med hänsyn till de krav som bolagets verksam-
hetsart, omfattning och risker ställer på storleken 
av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov,  
likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma  
bolagets ekonomiska situation och att tillse att  
bolagets organisation är utformad så att bokför-
ingen, medelsförvaltningen och bolagets ekono-
miska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt. 

Verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och an-
visningar och bland annat vidta de åtgärder som är 
nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras 
i överensstämmelse med lag och för att medels-
förvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.    

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseleda-
mot eller verkställande direktören i något väsent-
ligt avseende:
• Företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot bolaget, eller 

• På något annat sätt handlat i strid med aktie-
bolagslagen, årsredovisningslagen eller bolags-
ordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till  
dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och 
därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen. 
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Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att  
ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller 
förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed  
i Sverige använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under  
hela revisionen. Granskningen av förvaltningen  
och förslaget till dispositioner av bolagets vinst  
eller förlust grundar sig främst på revisionen av  
räkenskaperna. Vilka tillkommande gransknings-
åtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlig-
het. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och 

överträdelser skulle ha särskild betydelse för bola-
gets situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och  
andra förhållanden som är relevanta för vårt ut-
talande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt  
uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat 
om förslagIet är förenligt med aktiebolagslagen.

Niclas Bremström 
Auktoriserad revisor 
KPMG AB
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